
 
DSS 21/08/08  DELIB.639-A INCARICO DR. ORRU'- 15 h.                                                            pag. 1 di 3 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Su proposta del Direttore del Distretto 

PREMESSO  

- che il Dr. Orrù Marco è già titolare di incarico provvisorio presso la nostra ASL,  

per n. 3 ore presso il Poliambulatorio di Jerzu e per n. 15 h. presso il 

Poliambulatorio di Tortolì in scadenza al 06/08/08; 

DATO ATTO  

- che ancora oggi il Comitato Consultivo Zonale di Nuoro, non ha ancora 

individuato lo Specialista che dovrà ricoprire le ore di Endocrinologia per le quali 

la nostra Azienda ha chiesto la pubblicazione in data 04/06/08; 

CONSIDERATO 

- che l’art. 23 c. 7 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti 

con i medici specialisti Ambulatoriali interni in vigore dal 23/03/2005 prevede 

che:”…… l’Azienda può conferire incarichi provvisori secondo l’ordine delle 

rispettive graduatorie o, in mancanza, ad uno specialista ambulatoriale o 

professionista disponibile, con priorità per i non titolari di altro incarico e non in 

posizione di incompatibilità. L’incarico provvisorio non può avere durata superiore 

a sei mesi, eventualmente rinnovabili allo stesso sanitario, per altri sei mesi una 

sola volta, e cessa in ogni caso con la nomina del titolare”.   

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

 

OGGETTO: Rinnovo incarico provvisorio per la specialistica ambulatoriale ai 

sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 7 – Dr. Orrù 

Marco - Endocrinologia – n.18 h. sett.li. 

DELIBERAZIONE  n°639/A  del 17.09.2008 



 
DSS 21/08/08  DELIB.639-A INCARICO DR. ORRU'- 15 h.                                                            pag. 2 di 3 

a) DI RINNOVARE l’incarico provvisorio al Dr. ORRU’ Marco, specialista 

ambulatoriale nella branca di Endocrinologia, ai sensi dell’art. 23 comma 7, 

dell’A.C.N del 23/03/2005, per n. 18 ore settimanali, con decorrenza 07/08/08 

per mesi sei e in ogni caso la cessazione automatica avverrà con la nomina del 

titolare individuato dal Comitato Consultivo Zonale di Nuoro, con i seguenti orari:  

   POL .JERZU POL. TORTOLI’ 
LUNEDI’  08.00 – 14.00// 15.00 –18.00 
GIOVEDI’ 15.00 – 18.00 08.00 – 14.00 

a) di far fronte alla spesa presunta di € 14.236,39 del bilancio di previsione 

2008 (ripartita sul conto 44.02.03 € 12.467,28 + sul conto 44.08.09 € 

1.769,11); 

b) d’incaricare dell’esecuzione della presente i Servizi Distretto e Bilancio, 

ciascuno per gli adempimenti di propria competenza; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Silvio Maggetti 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Il Direttore del Distretto 

Dott. Antonio Demontis 

L’estensore 

Sig.ra   Alessandra Uda 



 
DSS 21/08/08  DELIB.639-A INCARICO DR. ORRU'- 15 h.                                                            pag. 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Medicina di Base 
− …….



__________________________________________________________________________________________
DSS 21/08/08 Rinnovo  Dr. Orrù Marco endocrinonolog ia art.23 c.7. 18 h.                                                       Pagina 1 di 1 

 
 
 
OGGETTO:  Rinnovo incarico provvisorio per la specialistica ambulatoriale ai 

sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale, art.23 comma 7 – Dr. 

Orrù Marco - Endocrinologia – n.18 h. sett.li. 

 

 

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto 
 
Allegati: _________________________ 

___________________________________ 
 
 
Lanusei, 21/08/08 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
Sig.ra Alessandra Uda 

Articolo 32 comma 6 dell’ATTO AZIENDALE 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione, legittima/illegittima1, regolare/irregolare1 dal punto di vista tecnico e 

contabile. 

Dichiara inoltre che il costo presunto del Provvedimento ammonta: 

- per i mesi 7Agosto/ 6 Febbraio (mesi 6) 2008 a € 14.236,39 totale così ripartito: 

conto 44.02.03  € 12.467,28 ed € 1.769,11 sul conto 44.08.09 del Bilancio di 

Previsione. 

- per gli anni successivi a €_____________ annuali da imputare al competente conto 

dei futuri bilanci di previsione per gli anni_______. 

 IL DIRETTORE del Servizio 
 

Dott. Antonio Demontis 

Articolo 32 comma 7 dell’ATTO AZIENDALE 
 

Il sottoscritto Direttore Amministrativo ESPRIME parere _____________________2 
 

Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere __________________________2 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 
_________________________ 

 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti 

 
_________________________ 

 

 

 

 
 
Si approva in seduta del _______________ 

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

_________________________ 

                                                           
1 Cancellare la voce che non interessa, in caso di dichiarazione d’illegittimità e/o irregolarità allegare una 
motivata relazione. 
2 Indicare FAVOREVOLE o SFAVOREVOLE, in quest’ultimo caso allegare una motivata relazione. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  

DIRETTORE GENERALE 



__________________________________________________________________________________________
DSS 21/08/08 Rinnovo  Dr. Orrù Marco endocrinonolog ia art.23 c.7. 18 h.                                                       Pagina 1 di 1 

 
 


